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Poz. 271. Zarządzenie Ministra Spraw We
'Mlętrznych z dnia 14 czerwca 1938 r. w sprawie 
nadania herbu miastu Chorzowowi. 

-
DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
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271'. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW. WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 14 czerwca 1938 r. 

(W sprawie nadania herbu miastu Chorzowowi. 
Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z· dnia 13 grudnia 
1927 r.o godłach i barwach państwowych oraz o 
odznakach i pieczęciach (Dz. U. R. P. Nr 115, poz. 
980) w brżmieniu rozpotżądzenia Prezydenta Rze
ottpospolit~j z dnia 24 listopada 1930 · r. (Dz. U. 
R. P: Nl',"'S6; ·'Poz-;--6-29) om·' ··delttetu ' Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1937 r. o zna· 
kach wojska i marynarki wojennej (Dz .. U. R. P. 
Nr 5, poz. 32) - po porozumieniu się z Ministrem 
:Wyzna:ń Religijnych i Oświecenia Publicznego na
daję miastu Chorzowowi herb w następującej po
staci: 

Tarcza z bordiurą złotą dwudzielna w słup. 
IW polu prawym błękitnym pół orła żłotego, w po
lu lewym czarnym pół podwójnego krzyża czerwo
nego. 

Jeden wizerunek nadanego herbu pozostaje 
w przechowaniu Magistratu miasta Chorzowa, 
drugi identyczny - w przechowaniu Ministerstwa 
Spraw iWewnętrzny~h. 

• Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
~Oo-

Z Prezydium Rady Ministrów. 
P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski przyjął w dniu wczorajszym zarząd 
Polskiego Związku zrzeszeń własności nierucho
mej miejskiej w osobach: prezesa prof. Staniszki
sa i wiceprezesów Eweliny Pepłowskiej, inż. Ko
walewskiego oraz dyr. Kossowskiego. 

• • • 
P.Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski przyjął wczoraj delegację Koła by
łych żołnierzy 6 baonu w osobach: płk. Niezabi
łowskiego, dr Muszyńskiego i p. Langa. 

• • • 
P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski przyjął wczoraj zarząd Zrzeszeń 
własności nieruchomej chrześcijan województwa 
łódzkiego z posłem Szczepańskim na czele: pre
zesa Wendlera oraz członków zarządu pp. Ulry-
cha i Karpila. . 

--~oOo·_--

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych, 

Generał Stachiewicz wraz z towarzyszącymi 
mu pułkownikiem J akliczem i rotmistrzem Horo
chem przejechali, w drodze powrotnej z Finlandii, 
przez Tallinn. Na dworcu, udekorowanym flagami 

polskimi, zebrali się, celem powitania generała 
Stachiewicza, poseł polski w Tallinnie Przesmyc
ki, szef sztabu estońskiego generał Reek i szereg 
wyższych oficerów estońskich. 

W drodze do granicy łotewskiej towarzyszył 
gen. Stachiewiczowi w Estonii podpułkownik 
Szczekowski i przydzielony z ramienia estońskie
go sztabu generalnego podpułkownik Tombak. 

---000'---

Z Ministerstwa Skarbu 

które zapreliminowane zostaną w następnyPl bud
żecie. Ponieważ, dalej, gospodarstwa najdrob
niejsze ze względu na ich właściwości nie będą 
mogły zaciągać długoterminowego kredytu zabez
pieczonego hipotecznie, przewidywane jest ,stwo
rzenie dla nich innych możliwości kredytowych 
za pośrednictwem ich naturalnego aparatu kredy
towego, jakim są spółdzielnie rolnicze i gminne 
kasy pożyczkowo-oszczędnościowe, kasy kredytu 
bezprocentowego, wreszcie komunalne kasy osz
czędności. 

Jak wynika z powyższego, dążeniem Mini
sterstwa Skarbu jest, aby równolegle z wysiłkami 
Rządu, idącymi w kierunku podtrzymania cen rol-

Zgodnie z zapowiedzią, złożoną dnia 23 mar- niczych i, co za tym idzie, opłacalności warszta
ca rb. przez P. Wiceministra Skarbu Morawskie- tów rolnych, odbudować kredyt rolniczy i umoż
go na posiedzeniu komisji specjalnej dla spraw liwić przez to rolnikowi spłatę szczególnie uciąż
oddłużenia rolnictwa, podjęło Ministerstwo Skar- liwych zobowiązań z przeszłości oraz zapewnić 
bu w toku ub. miesiąca, w ścisłej współpracy z po- mu na przyszłość pokrycie istotnych potrzeb kre
dami, którzy złożyli wnioski o nowelizację ustaw dytowych w warunkach, odpowiadających jego 
oddłużeniowych, prace badawcze nad , szeregiem zdolności płatniczej. Do tych, oczywiście, którzy, 
zagadnień z dziedziny kredytu rolniczego i zadłu- mimo takich możliwości, nie będą się wywiązy
żenia rolnictwa. wali z zobowiązań swych, będą musiały być sto-

Po ukończeniu tych prac przyjął P. Wicepre- sowane rygory egzekucyjne, jako wyraz pełnej 
mier i Minister Skarbu inż. Eugeniusz KWiatkow'"j normalizacji . stosu. nków pomiędzy kredytod. awcą 
ski pp. posłów: Jabłońskiego, Krzeczunowicza, a kredytobiorcą· · 
Michalskiego i Światopełk-Mirskiego. Pan Wicepremier podkreślił wreszcie, że je-

W toku rozmowy podkreśliłP. Wicepremier żeli wypowiada się przeciw dalszej rozbudowie 
kilka momentów zasadniczych, a mianowicie: ustawodawstwa oddłużeniowego, tą czyni to m. 
. .1) Glo.b.a~na kąpitałowa suina wydatków, po- . in. w przeświadczertiu, iż umemożliwiłaby ona 
niesionych prżei' Skarb Państwa w związku z ak- wykonanien,aS?kicowanego wyżej programu, pro
cją oddłużenia rolnictwa, · dochodzi kwoty l mi- gramu, który uważa za znacznie skuteczniejszy i 
liarda złotych, a bieżące obciążenie budżetu pan- donioślejszy dla interesów rolnictwa. Niemniej 
stwowego z tego tytułu przekracza 40 milionów stoi P. Wicepremier, oczywi~cie, na stanowisku 
złotych. Zrealizowanie poselskich projektów· od- pełnego wykonywania ustaw i rozporządzeń od
dłużeniowych w proponowanej obecnie formie dłużeniowych już obowiązujących, czeD:tu dał w y
wymagałoby w krótkim stosunkowo okresie ćza- raz, wydając w marcu rb. rozporządzenie o spła
su dodatkowego jednorazowego wysiłku budżeto- cie papierami rat Banku Akceptacyjnego. 
wego w sumach bardzo znacznych, a zatem naru- Posłowie, wnioskodawcy ustaw oddłużenia
szyćby musiało równowag~ budżetu, uniemożli- wych, ustosunkowując się pozytywnie do . planu 
wiając Państwu spełnienie zadań podstawowych przedstawionego przez P. Ministra Skarbu, wyra
w innych dziedzinach życia publicznego. Nieza- zili pogląd, że inicjatywa Min. Skarbu, konsek
leżnie od tego, dalsza rozbudowa ustawodaw- wentnie i w całej rozciągłości realizowana, przy
stwa oddłużeniowego oddziałaćby musiała ujem- czyni się niewątpliwie do poprawy stosunków 
nie na aparat kredytowy, służący potrzebom ca- gospodarczych na wsi. 
łości rolnictwa. Natomiast stopień, w jakim wprowadzenie w 

2) Stwierdzić natomiast należy, że ulgi przysłu- życie tej inicjatywy załatwi poruszone we wnio
gujące rolnictwu na mocy obowiązującego obec- ska ch poselskich sprawy, zależeć będzie przede 
nie ustawodawstwa, nie zostały jeszcze w całości wszystkim od zasięgu, w jakim uda się przejście 
wykorzystane. W chwili obecnej pozostaje jesz- z dotychczasowych form zadłużenia na nowe, do
cze do rozprowadzenia ulg i umorzeń na ogólną godniejsze kredyty, oraz od rezultatów polityki 
sumę przeszło 70 milionów złotych, na co odpo- gospodarczej w zakresie cen · rolniczych. 
wiednie fundusze są zarezerwowane. Niewątpli- Jednakże różnorodność charakteru warszta
wie dodatkowe ulgi na tak znaczną sumę wpłyną tów rolniczych oraz stopnia i źródeł ich zadłuże
poważnie na sytuację finansową rolnictwa, a re- nia pozwala przypuszczać, · że niezbędne będzie 
zUltaty tej akcji odczute będą w pierwszym rzę- jeszcze wydanie zarządz·eń dodatkowych, mają
dzie przez rolnictwo drobne i średnie. eych na celu umożliwienie pełnego wykorzystania 

3) Najdonioślejszą jednak dla rolnictwa spra- warunków stworzonych przez nowy plan gospo
wą jest, wedle założeń programowych Minister- darczy oraz polepszenia sytuacji tych, którzy 
stwa Skarbu, przywrócenie warsztatom rolnym znajdą się poza zasięgiem jego oddziaływania. 
zdolności kredytowej, oraz przywrócenie zaufa- Na zako·ńczenie konferencji P. Wicepremier . 
nia do tej zdolności. Osiągnięcie celu: tego zwią- stwierdził, że, doceniając potrzeby rychłego 
zane jest ściśle z uchronieniem aparatu kredy to- umożliwienia rolnictwu wyciągnięcia wszystkich 
wego rolniczego, który po okresie kryzysu zdołał korzyści z planowanej akcji kredytowej, wyda 
się już częściowo odbudować, od jakichkolwiek podległym mu organom i instytucjom zarządzenia, 
wstrząsów i niespodzianek. Wychodząc z tego za- mające na celu jaknajszybszezrealizowanie do 
łożenia, P. Wicepremier uruchomił już na terenie końca całości ustalonego w istniej~cym ustawo
Min. Skarbu prace, zmierzające do zupełnie no-dawstwie p!anu oddłużeniowego. Idąc po tej linii, 
wej akcji kredytowej rolniczej. Warunki tej ak- zamierza P~ Wicepremier poczynić obecnie dal
cji ustalone zostaną na zasadach, wynikających sze kroki celem umożliwienia wyzyskania przez 
z doświadczeń okresu przesilenia. Jako pierw-rolnictwo udogodnień, wynikających z : marco
szą, najbardziej palącą potrzebę, która znajdzie wych rozporządzeń o spłacie papierami,oraz 
swój wyraz w przedłożeniu ustawowym na naj- przedłużyć na dalszy okres roczny odroczenie 
bliższej zwyczajnej sesji sejmowej, uznaje się kre- spłat zaległości z przed 1934 r. w kredycie długo
dyt długoterminowy dla średniego i drobnego rol- terminowym i melioracyjnym Państwowego Ban
nictwa, ze specjalnym uwzględnieniem kredytu ku Rolnego. Równocześnie dał P. Wicepremier 
na spłaty rodzinne, który zarazem przeciwdzia- wyraz przekonaniu, że cały szereg postulatów, 
łać będzie nadmiernemu rozdrabnianiu warszta- zgłaszanych ze strony rolnictwa, znajdzie właści
tów rolnych, oraz kredytu na konwersję obecnych we załatwienie w ramach dotychczasowych prze
zadłużeń krótkoterminowych na kupno ziemi i in- pisów oddłużeniowych oraz w granicach środków, 
westycje. znajdujących się na ten cel jeszcze w dyspozycji 

Ze względu na to, że kredyt taki dla zapew- Ministra Skarbu. 
nienia prawidłowej jego obsługi nie może być dro-
gi, przewiduje się możliwe potanienie tego kredy~ 
tu w drodze dotacji ze środków budżetowych, ---1000--


